Совет сельского поселения Чекмагушевский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике  пьянства и алкоголизма на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет
муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

Заслушав выступление депутата избирательного округа №08  Сибагатуллина  С.Ф.,   Совет сельского поселения Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике  пьянства и алкоголизма на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам  сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района   Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

               Глава сельского поселения

Р.Р.Мухтаруллин
с. Чекмагуш
20 февраля 2014г.

№167
Приложение

к решению Совета сельского поселения

Чекмагушевский  сельсовет муниципального района

Чекмагушевский район Республики Башкортостан

                                                                                    от  20  февраля 2014 года  №167
План  мероприятий по профилактике пьянства  и алкоголизма

   на территории СП Чекмагушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район РБ

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Изготовление и размещение  щитов, плакатов, стендов, уголков здоровья, досок вопросов и ответов, бюллетеней, посвященных здоровому образу жизни, развитию физкультуры, спорта, молодежного туризма
	В течение года
	Администрация СП, руководители ФАП, директора школ, руководители учреждений  и  организаций,  отдел культуры

(по согласованию)

	2
	Показ видеороликов, посвященных здоровому образу жизни, развитию физической культуры, спорта и молодежному туризму
	В течение года
	Администрация СП, директора школы, руководители учреждений  и  организаций,  отдел культуры

(по согласованию)

	3
	Проведение встречи с молодежью, посвященный пропаганде здорового образа жизни – сокращение употребления алкоголя, табака и борьбе с наркоманией
	Июнь 2014
	Администрация СП, директора школы, руководители учреждений  и  организаций,  отдел культуры

(по согласованию)

	4
	Проведение декадников, недель, дней здоровья
	ежемесячно
	Администрация СП, директора школы,  руководители учреждений  и  организаций,  отдел культуры

(по согласованию)

	5
	Проведение массовых мероприятий антиалкогольного содержания, приуроченных к календарным датам и тематическим акциям:

- Всемирный день здоровья 07.04.;

· Всемирный день без табачного дыма 31.05.;

· Международный день защиты детей 01.06.;

-    Международный день борьбы с                               наркоманией 26.06.;

· День молодёжи 28.06;

· День семьи, любви и верности.8.07;

· День физкультурника 14.08.;

· День знаний 01.09.;

· Международный день отказа от курения - третий четверг ноября;

· Российский праздник трезвости 11.09

· День Матери – последнее воскресенье ноября;

· Всемирный день борьбы со СПИДом 01.12.;

· Всемирный день инвалидов 03.12.;

	Администрация СП, директора школы, руководители учреждений  и  организаций,  отдел культуры

(по согласованию)

	6
	Проведение  легкоатлетического кросса в населенных пунктах  с участием  школьников и молодежи
	28.06
	Администрация СП, директора школы, специалист по делам молодежи

	7
	Проведение в образовательных учреждениях сельского поселения родительских собраний, классных часов, уроков здоровья по формированию здорового образа жизни учащихся с использованием наглядных агитационных материалов, демонстрацией видеофильмов и слайдов.
	В течение

года
	Администрация СП, директора школы, родительский комитет (по согласованию)

	8
	Организация и проведение лекций, бесед, тематических вечеров, семинаров, круглых столов, консультаций, конкурсов для населения с приглашением районных лекторов, посвященных пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, алкоголизма, табакокурения
	В течение года
	Администрация СП, директора школы, заведующий библиотекой  (по согласованию

	9
	Работа с гражданами, производящими и злоупотребляющими алкоголем:

а) подготовка списков;

б) индивидуальные беседы с участием религиозных деятелей;

в) рейды по домам граждан, занимающихся самогоноварением и его реализацией;

г) содействие в кодировании желающих избавиться от употребления алкоголя и табака.
	В течение года
	Администрация СП,  участковые  уполномоченные    полиции, религиозные деятели (по согласованию)